MUNICIPIO DE Vargem - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, artigo 53, inciso IlI

3° Bimestre

Periodo de: 01/05/2022 a 30/06/2022

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS
ATE O BIMESTRE

IRECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicao
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicacoes Financeiras
Transferencias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
IRECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operacoes de Credito (lll)
Amortizacao de Emprestimos (1V)
Alienacao de Ativos
Receita de Alienacao de Investimentos Temporarios (V)
Receita de Alienacao de Investimentos Permanentes (VI)
Outras Alienacoes de Bens
Transferencias de Capital
Convenios
Outras Transferencias de Capital
Outras Receitas de Capital
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)
IDEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS

30.810.058,12
2.650.762,00
0,00

0,00

0,00
6.000,00
73.794,00Q
67.794,00
27.809.146,12
344.150,0Q
344.150,0Q
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.377.500,00

28.432.558,12

30.810.058,12
2.650.762,00
0,00

0,00

0,00
6.000,00
73.794,00
67.794,00
27.809.146,12
344.150,00
344.150,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.377.500,00

28.432.558,12

23.653.215,19
2.186.037,44
0,00

0,00

0,00
19.788,56
645.708,87|
625.920,31]
21.378.223,18
69.166,01]
69.166,01]
169.981,84
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
169.981,84
169.981,84
0,00

0,00
169.981,84
2.753.303,36

21.069.893,67|

DESPESAS FISCAIS DOTACAO ANUAL INICIAL DOESAALOIZ':'\I‘;AAL DES/—{DTESSSBII-I\IA?EZ[II??I?AS
IDESPESAS CORRENTES (IX) 27.074.212,12 31.286.843,30 15.000.851,33
Pessoal e Encargos Sociais 13.808.944,00 12.769.592,22 6.279.602,57]
Juros e Encargos da Divida ( X) 1.390,00 1.390,00 0,00
Outras Despesas Correntes 13.263.878,12 18.515.861,08 8.721.248,76

IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)
IDESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos (XIII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

IDESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)

27.072.822,12
1.326.140,00
1.086.140,00
0,00

0,00

0,00

0,00
240.000,00
1.086.140,00
100.000,00

28.258.962,12

31.285.453,30
1.527.495,54
1.287.495,54
0,00

0,00

0,00

0,00
240.000,00)
1.287.495,54
100.000,00

32.672.948,84

15.000.851,33
219.780,02
219.780,02
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
219.780,02
0,00

15.220.631,35

RESULTADO PRIMARIO 173.596,00 -4.240.390,72 5.849.262,32
DISCRIMINACAQ DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS 6.976.146 58
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